
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Του  Πρακτικού  35/2018 της  Επιτροπής Ανάπτυξης 

του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης 506/2018 

------------------------------- 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ : Α) Έγκριση εισήγησης του πρακτικού 1 της Επιτροπής Ενστάσεων που ασκούνται κατά τη 

διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων και ανάκληση της 414/2018 απόφασης της Επιτροπής 

Ανάπτυξης  

Β)Έγκριση της εισήγησης απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την 

κάλυψη αναγκών των Δ/νσεων της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, βάσει της υπ’ αριθμ. 

142842/ΞΔΔΟ4394/19-09-2018 εισήγησης της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. Ξάνθης.  

  

 

Σήμερα, 25/09/2018 ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00μ.μ., συνήλθε σε δημόσια Τακτική Συνεδρίαση, η Επιτροπή 

Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας, ύστερα από την αριθ. Δ.Δ.ΟΙΚ. 

6171/20-09-2018 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, 

σύμφωνα με το άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010. 

  

 Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των 

τηλεδιασκέψεων της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της Επιτροπής. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      

1. Ιωσηφίδης Αλέξανδρος,  Πρόεδρος. 

 

ΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

1. Ιμπράμ Αχμέτ 

2. Μπούτος Ιωάννης 

3. Τσολάκης Σταύρος 

4. Λιθηρόπουλος Χρήστος  

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:   

1. Μοσχοφίδου – Βλάχου Ελεονώρα 

2. Τραϊφόρος Βασίλειος 

3. Τσαλδαρίδης Αναστάσιος 

4. Ζιμπίδης Γεώργιος, απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα 

 

Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η  υπάλληλος  της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής   Π.Ε. Καβάλας  κ. Βάρσου Σταματία, κλάδου Δ.Ε. Πληρ/κής  με Α΄β. 

 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο εννέα (9) μελών ήταν παρόντα τα πέντε (5) μέλη,  ο Πρόεδρος 

της Επιτροπής Ανάπτυξης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

ΑΔΑ: Ω8ΘΨ7ΛΒ-ΖΥΔ



 
 

Σελίδα 2 από 7 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής, κ. Ιωσηφίδης Αλέξανδρος,  έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής σύμφωνα με 

το άρθρο 168 παρ. 1 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση ή μη εκτός ημερήσιας διάταξης λόγω του 

κατεπείγοντος  τεσσάρων (4)  θεμάτων  ζήτησε την συζήτηση αυτών  μετά τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

Ομόφωνα αποφασίστηκε η συζήτηση των θεμάτων εκτός ημερήσιας διάταξης μετά τα θέματα της 

ημερήσιας διάταξης . 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της συνεδρίασης της Επιτροπής Ανάπτυξης δίνει το λόγο στην  Προϊσταμένη του 

Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. Ξάνθης,   κ. Δουμπά Παρασκευή,   η 

οποία  εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής την με 

αριθμ. πρωτ. 142842/ΞΔΔΟ4394/19-09-2018 εισήγησης της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. 

Ξάνθης, που  αναφέρει τα εξής: 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 164 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/2010), που αφορά στις Επιτροπές 

του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/τ.Α’/2016), αναφορικά με 

την προσφυγή στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

4. Την υπ’ αριθ.226/2016 (Πρακτ.18) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4191/τ.Β’/27-12-2016), με την οποία μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα έγκρισης 

της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης, στην Επιτροπή Ανάπτυξης που συστήθηκε με την αριθ.156/2014 απόφαση του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 2765/τ.Β’/15-10-2014), όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα. 

5. Την αριθ.πρωτ ΔΔ.οικ:230/20-1-2017 εγκύκλιο του Γενικού Δ/ντή Εσωτερικής λειτουργίας της 

ΠΑΜΘ, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τη διαδικασία έγκρισης της απευθείας ανάθεσης παροχής 

υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης, από την Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ.  

6. Το υπ΄αριθμ. πρωτ. 142842/ΞΔΔΟ4394/12-09-2018 Πρακτικό 1 της Επιτροπής Ενστάσεων που 

ασκούνται κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων με την διαδικασία της απευθείας 

ανάθεσης της ΠΕ Ξάνθης 

7. Την αναγκαιότητα έγκρισης απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών 

για την κάλυψη των αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης. 

Εισηγούμαστε 

           Α. Την ανάκληση της αριθμ. 414/2018 (ΑΔΑ: ΨΨΒ77ΛΒ-Ω55) απόφασης της Επιτροπή Ανάπτυξης του 

Περιφερειακού Συμβουλίου της ΠΑΜ-Θ σύμφωνα με την οποία ανατέθηκε στην εταιρεία KLIMART A.E 

(ΑΦΜ. 095454007) η προμήθεια και τοποθέτηση 18 κλιματιστικών μηχανημάτων για τις ανάγκες των 

υπηρεσιών της ΠΕ Ξάνθης, συνολικού προϋπολογισμού 7.504,48€.  

Η ανάκληση οφείλεται στο γεγονός ότι υποβλήθηκε η από 13/08/2018 ένσταση της εταιρείας ΠΕΡΚΑΣ Α.Ε 

(η οποία έλαβε τον αρ. πρωτ. 125253/ΞΔΔΟ3882/16-08-2018) κατά της απόφασης 414/2018(ΑΔΑ 

ΨΨΒ77ΛΒ-Ω55) της Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Α.Μ.Θ που 

ΑΔΑ: Ω8ΘΨ7ΛΒ-ΖΥΔ



 
 

Σελίδα 3 από 7 

αφορά την προμήθεια (και την τοποθέτηση) 18 κλιματιστικών μηχανημάτων σε Υπηρεσίες  της 

Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης ΠΑΜ-Θ. Σύμφωνα με την ένσταση οι ονομαστικές ψυκτικές αποδόσεις 

των προσφερόμενων  κλιματιστικών μηχανημάτων 9.000 btu/h, 12.000btu/h,18.000btu/h και 24.000btu/h 

μάρκας CHIGO της εταιρείας ΚΛΙΜΑΡΤ ΑΕ  στην οποία ανατέθηκε η προμήθεια των κλιματιστικών δεν 

πληρούν τις προδιαγραφές της πρόσκλησης ενδιαφέροντος με αρ. πρωτ. 109945/ΞΔΔΟ3502/18-7-2018 

της ΠΕ Ξάνθης και συγκεκριμένα την 3η παράγραφο της τεχνικής έκθεσης στην οποία αναφέρεται το εξής : 

«Δεν επιτρέπεται η τοποθέτηση κλιματιστικού με μικρότερη ονομαστική ψυκτική απόδοση από την 

υπολογιζόμενη στον αναλυτικό πίνακα των επόμενων σελίδων». Σύμφωνα με την ένσταση, τα 

προσφερόμενα κλιματιστικά μάρκας CHIGO της εταιρείας KLIMART A.E έχουν ονομαστικές ψυκτικές 

αποδόσεις σύμφωνα με τα επίσημα τεχνικά φυλλάδια της κατασκευάστριας εταιρείας μικρότερες από τις 

ζητούμενες.  

Για του παραπάνω λόγους  και σύμφωνα με το άρθρο 127 του Ν. 4412 συστήθηκε η Επιτροπή Εντάσεων 

που ασκούνται κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων με την διαδικασία της απευθείας 

ανάθεσης της ΠΕ Ξάνθης, η οποία συγκροτήθηκε με την αρ. 464/2018 (ΑΔΑ ΩΖΔ67ΛΒ-ΒΞΡ) απόφαση της 

Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. Η εν λόγω Επιτροπή 

συνεδρίασε δημόσια στις 07/09/2018 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 πμ, στον 2ο όροφο στο γραφείο 

228 του Διοικητηρίου της Π.Ε. Ξάνθης. Η επιτροπή  αφού εξέτασε την ένσταση και διαπίστωσε την ύπαρξη 

του απαιτούμενου παράβολου (κωδ. παράβολου 22920413995810150073)  αποφάσισε να διακόψει την 

συνεδρίαση και να αποστείλει επιστολή στην ΚΛΙΜΑΡΤ ΑΕ ζητώντας από την ίδια και από την νόμιμο 

εκπρόσωπο της εταιρείας chigo να βεβαιώσουν, εντός μίας εβδομάδας το αργότερο, με υπεύθυνη δήλωση 

(άρθ. 8 Ν 1599/86) ότι η ονομαστική ψυκτική απόδοση των προσφερόμενων από την εταιρία 

κλιματιστικών είναι 9.000 btu/h, 12.000btu/h,18.000btu/h και 24.000btu/h γνωστοποιώντας ταυτόχρονα 

ότι σε αντίθετη περίπτωση η επιτροπή ενστάσεων θα κάνει δεκτή την ένσταση και η ανάθεση θα 

προχωρήσει στον επόμενο μειοδότη. 

Το έγγραφο της επιτροπής ενστάσεων διαβιβάστηκε στην εταιρεία ΚΛΙΜΑΡΤ Α.Ε  με το αρ. πρωτ. 

138123/ΞΔΔΟ4257/11-9-2018 έγγραφο της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού της ΠΕ Ξάνθης, με 

ηλεκτρονικό ταχυδρομείο και την ίδια μέρα επιβεβαιώθηκε η παραλαβή του εγγράφου από την  εταιρεία. 

Η επιτροπή συνέχισε την συνεδρίαση την Τετάρτη 19-9-2018 και ώρα 8:30 π.μ. με παρόντα όλα τα μέλη 

και τον γραμματέα. Στα μέλη της επιτροπής έγινε γνωστό ότι δεν υπήρξε απάντηση από την ΚΛΙΜΑΡΤ Α.Ε. 

στο χρονικό περιθώριο της μιας εβδομάδας που είχε τεθεί. 

Με τα παραπάνω η Επιτροπή γνωμοδοτεί ομόφωνα και εισηγείται στην Επιτροπή Ανάπτυξης του 

Περιφερειακού Συμβουλίου  Περιφέρειας Α.Μ.Θ.: Να γίνει αποδεκτή η ένσταση της εταιρίας ΠΕΡΚΑΣ Α.Ε. 

Κατά συνέπεια η υπηρεσία μας εισηγείται την έγκριση του Πρακτικού 1 της Επιτροπής Ενστάσεων που 

ασκούνται κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων (που έλαβε το υπ΄αριθμ. πρωτ. 

142842/ΞΔΔΟ4394/12-09-2018) και κατά συνέπεια την ανάκληση της αριθμ. 414/2018 (ΑΔΑ: ΨΨΒ77ΛΒ-

Ω55) απόφασης της Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου της ΠΑΜ-Θ 

   

Β. Σε συνέχεια των παραπάνω εισηγούμαστε την έγκριση της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, 

προμηθειών και εργασιών, για την κάλυψη αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας 

Ξάνθης, σε βάρος των εγκεκριμένων πιστώσεων του προϋπολογισμού, και σύμφωνα με τις αντίστοιχες 

αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης που καταχωρήθηκαν στο Μητρώο Δεσμεύσεων από την αρμόδια 

Υπηρεσία, και έχουν αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ φέροντας το μοναδικό Αριθμό Διαδικτυακής 

Ανάρτησης (ΑΔΑ), στον παρακάτω ανάδοχο με την ονομασία ΠΕΡΚΑΣ Α.Ε όπως αυτός παρουσιάζεται  στον 

πίνακα που ακολουθεί, ο οποίος υπέβαλε την αμέσως επόμενη συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά βάσει των ειδικότερων κριτηρίων ανάθεσης όπως είχαν οριστεί στα έγγραφα της υπ΄αρίθμ. 

109945/ΞΔΔΟ3502/18-07-2018 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος  : 

ΑΔΑ: Ω8ΘΨ7ΛΒ-ΖΥΔ



 
 

Σελίδα 4 από 7 

 

 

Α/

Α 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣ

Α 

ΑΡΧΗ 

------------

ΑΡΜΟΔΙΑ 

ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΑΝΑΘΕΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 

ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

(ΑΔΑΜ) 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

ΑΝΑΔΟΧ

ΟΥ 

---------- 

Α.Φ.Μ. 

ΑΝΑΔΟΧ

ΟΥ/ 

Δ.Ο.Υ. 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 

(Α.Δ.Α) 

ΠΟΣΟ 

ΑΝΑΘΕ

ΣΗΣ ΜΕ 

Φ.Π.Α. 

(€) 

Κ.Α.Ε.  

----------- 

ΠΟΣΟ 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕ

ΝΟΥ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΔΕΣΜΕΥΣ

ΕΩΝ 

(ΑΝΑΛΗΨ

ΕΙΣ ΣΕ 

ΟΜΟΙΑ 

ΚΑΙ 

ΟΜΟΕΙΔΗ 

ΠΡΟΪΟΝΤ

Α 

1. 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

Α.Μ.Θ. 

    

    - - - - - - - -  

ΔΝΣΗ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ

Υ Π.Ε 

ΞΑΝΘΗΣ 

 

ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ 

ΠΛ.ΔΙΟΙΚΗΤΗ

ΡΙΟΥ 

67133 

ΞΑΝΘΗΣ 

 

Τηλ.25413/50

394   

Αρ.Πρωτ.  

Δ.Υ 

01-03-2018 

ΑΔΑΜ:18REQ0027

42915 

& 

Δ.Υ 

26-06-2018  

ΑΔΑΜ:18REQ0033

26974 

 

 

 

 

Αρ.Πρωτ. 

Δ.Υ 

19-09-2018  

 

Δαπάνη που αφορά 

την προμήθεια και 

τοποθέτηση 18 

κλιματιστικών 

μηχανημάτων (6/ 

9.000 ΒΤU, 6/12.000 

BTU, 5/18.000 BTU, 

1/24.000 BTU) προς 

αντικατάσταση 

παλαιότερων μη 

επισκευάσιμων 

κλιματιστικών, για τις 

ανάγκες των 

υπηρεσιών της ΠΕ 

Ξάνθης. 

Προηγήθηκε έρευνα 

αγοράς και 

διαβούλευση. 

   

Αναρτήθηκε η με 

αριθμ. πρωτ: 

109945/ΞΔΔΟ3502 

πρόσκληση 

εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος στην 

ιστοσελίδα της ΠΕ 

Ξάνθης και την 

ιστοσελίδα της ΠΑΜ-

Θ για 7 ημέρες. 

  

 

 Κατατέθηκε  τέσσερις 

(4) οικονομικές  

προσφορές: 

 

 

 

1. ΠΕΡΚΑΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  

Αρ.πρ.112445/ΞΔΔΟ3

569/23-07-2018 

ποσού 10.800,00 

2. ΚΛΙΜΑΡΤ ΑΕ 

Αρ. πρ. 

113633/ΞΔΔΟ3591/2

ΠΕΡΚΑΣ 

ΑΕ 

ΑΓΙΑΣ 

ΣΟΦΙΑΣ 

2, 42132 

 ΤΡΙΚΑΛΑ  

Τηλ. 

2431076

727 

 

ΑΦΜ: 

8004843

91 

ΔΥΟ 

ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

 

313/8-03-208 

ΑΔΑ:ΩΑΝΟ7ΛΒ-

ΡΡΧ 

ΑΔΑΜ:18REQ0028

73203 

 

& 

 

507/28-06-208 

ΑΔΑ :6ΦΛΜ7ΛΒ-

ΞΟΩ 

ΑΔΑΜ: 

18REQ003414571 

 

 

10.800€ 

2072.1712.0

001 

 

27.600,00€  

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.000,€ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω8ΘΨ7ΛΒ-ΖΥΔ



 
 

Σελίδα 5 από 7 

4-07-2018 ποσού 

7.504,48 (ΔΕΝ 

ΛΑΜΒΑΝΕΤΑΙ 

ΥΠΟΨΗ) 

3. ΔΙΑΜΑΝΤΙΔΗΣ & 

ΣΙΑ Ο.Ε 

Αρ. πρ. 

113804/ΞΔΔΟ3595/2

4-07-2018 ποσού 

11.141,00€ 

4. ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ 

ΘΩΜΑΣ 

Αρ. πρ. 

113810/ΞΔΔΟ3596/2

4-07-2018 ποσού 

12.400,00€ 

 

 

Βάσει των παραπάνω, 

επιλέχθηκε η εταιρεία 

. ΠΕΡΚΑΣ Α.Ε  

 

 

Β. Για τις αναφερόμενες  αναθέσεις του ανωτέρω πίνακα, η αρμόδια για την ανάθεση υπηρεσία βεβαιώνει 

ότι για την προτεινόμενη ανάθεση/υπηρεσία και προκειμένου να διασφαλισθεί το δημόσιο συμφέρον, 

έχουν προηγηθεί όλες οι διαδικασίες (έρευνα αγοράς, διαβούλευση, πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος, λήψη προσφορών) που προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία. Τα παραπάνω 

βεβαιώνονται στα έγγραφα της Υπηρεσίας του παραπάνω πίνακα που στάλθηκαν στην Υπηρεσία μας. 

Γ. Για την ανάθεση με α/α1., που αφορά την προμήθεια και τοποθέτηση 18 κλιματιστικών μηχανήματων 

για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Ε. Ξάνθης , η συνολική πίστωση του Προϋπολογισμού που 

αναφέρεται στον Κ.Α.Ε. 2072.1712.0001 δεν υπερβαίνει κατά είδος σε ετήσια βάση το ποσό των 20.000€ 

συν Φ.Π.Α. και μέχρι σήμερα συμπεριλαμβανομένου και του αιτήματος που εισηγείται η Υπηρεσία έχει 

δεσμευθεί μαζί με την αιτούμενη δαπάνη σε όμοια και ομοειδή προϊόντα, το ποσό των 14.000,00 € 

(δεκατέσσερις χιλιάδες). 

 

 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το άρθρο 164 του             

Ν. 3852/ 2010 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 

Εγκρίνει Α) Το πρακτικό 1 της Επιτροπής Ενστάσεων που ασκούνται κατά τη διαδικασία σύναψης 

δημοσίων συμβάσεων και την ανάκληση της 414/2018 απόφασης της Επιτροπής Ανάπτυξης  

Β)Την απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την κάλυψη αναγκών 

των Δ/νσεων της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, βάσει της υπ’ αριθμ. 142842/ΞΔΔΟ4394/19-09-2018 

εισήγησης της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. Ξάνθης, όπως ειδικότερα αναφέρεται στη 

εισήγηση της υπηρεσίας  και βεβαιώνεται από την Υπηρεσία στην ανάδοχο εταιρία του παρακάτω 

πίνακα. 

 

ΑΔΑ: Ω8ΘΨ7ΛΒ-ΖΥΔ



 
 

Σελίδα 6 από 7 

 

 

Α/

Α 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣ

Α 

ΑΡΧΗ 

------------

ΑΡΜΟΔΙΑ 

ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΑΝΑΘΕΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 

ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

(ΑΔΑΜ) 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

ΑΝΑΔΟΧ

ΟΥ 

---------- 

Α.Φ.Μ. 

ΑΝΑΔΟΧ

ΟΥ/ 

Δ.Ο.Υ. 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 

(Α.Δ.Α) 

ΠΟΣΟ 

ΑΝΑΘΕ

ΣΗΣ ΜΕ 

Φ.Π.Α. 

(€) 

Κ.Α.Ε.  

----------- 

ΠΟΣΟ 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕ

ΝΟΥ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΔΕΣΜΕΥΣ

ΕΩΝ 

(ΑΝΑΛΗΨ

ΕΙΣ ΣΕ 

ΟΜΟΙΑ 

ΚΑΙ 

ΟΜΟΕΙΔΗ 

ΠΡΟΪΟΝΤ

Α 

1. 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

Α.Μ.Θ. 

    

    - - - - - - - -  

ΔΝΣΗ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ

Υ Π.Ε 

ΞΑΝΘΗΣ 

 

ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ 

ΠΛ.ΔΙΟΙΚΗΤΗ

ΡΙΟΥ 

67133 

ΞΑΝΘΗΣ 

 

Τηλ.25413/50

394   

Αρ.Πρωτ.  

Δ.Υ 

01-03-2018 

ΑΔΑΜ:18REQ0027

42915 

& 

Δ.Υ 

26-06-2018  

ΑΔΑΜ:18REQ0033

26974 

 

 

 

 

Αρ.Πρωτ. 

Δ.Υ 

19-09-2018  

 

Δαπάνη που αφορά 

την προμήθεια και 

τοποθέτηση 18 

κλιματιστικών 

μηχανημάτων (6/ 

9.000 ΒΤU, 6/12.000 

BTU, 5/18.000 BTU, 

1/24.000 BTU) προς 

αντικατάσταση 

παλαιότερων μη 

επισκευάσιμων 

κλιματιστικών, για τις 

ανάγκες των 

υπηρεσιών της ΠΕ 

Ξάνθης. 

Προηγήθηκε έρευνα 

αγοράς και 

διαβούλευση. 

   

Αναρτήθηκε η με 

αριθμ. πρωτ: 

109945/ΞΔΔΟ3502 

πρόσκληση 

εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος στην 

ιστοσελίδα της ΠΕ 

Ξάνθης και την 

ιστοσελίδα της ΠΑΜ-

Θ για 7 ημέρες. 

  

 

 Κατατέθηκε  τέσσερις 

(4) οικονομικές  

προσφορές: 

 

 

 

1. ΠΕΡΚΑΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  

Αρ.πρ.112445/ΞΔΔΟ3

569/23-07-2018 

ποσού 10.800,00 

2. ΚΛΙΜΑΡΤ ΑΕ 

Αρ. πρ. 

113633/ΞΔΔΟ3591/2

ΠΕΡΚΑΣ 

ΑΕ 

ΑΓΙΑΣ 

ΣΟΦΙΑΣ 

2, 42132 

 ΤΡΙΚΑΛΑ  

Τηλ. 

2431076

727 

 

ΑΦΜ: 

8004843

91 

ΔΥΟ 

ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

 

313/8-03-208 

ΑΔΑ:ΩΑΝΟ7ΛΒ-

ΡΡΧ 

ΑΔΑΜ:18REQ0028

73203 

 

& 

 

507/28-06-208 

ΑΔΑ :6ΦΛΜ7ΛΒ-

ΞΟΩ 

ΑΔΑΜ: 

18REQ003414571 

 

 

10.800€ 

2072.1712.0

001 

 

27.600,00€  

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.000,€ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω8ΘΨ7ΛΒ-ΖΥΔ



 
 

Σελίδα 7 από 7 

4-07-2018 ποσού 

7.504,48 (ΔΕΝ 

ΛΑΜΒΑΝΕΤΑΙ 

ΥΠΟΨΗ) 

3. ΔΙΑΜΑΝΤΙΔΗΣ & 

ΣΙΑ Ο.Ε 

Αρ. πρ. 

113804/ΞΔΔΟ3595/2

4-07-2018 ποσού 

11.141,00€ 

4. ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ 

ΘΩΜΑΣ 

Αρ. πρ. 

113810/ΞΔΔΟ3596/2

4-07-2018 ποσού 

12.400,00€ 

 

 

Βάσει των παραπάνω, 

επιλέχθηκε η εταιρεία 

. ΠΕΡΚΑΣ Α.Ε  

 

 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  506/2018. 

       
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

 

 

ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

 

                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

1. ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ – ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ (ΑΠΟΥΣΑ) 

2. ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ  

3. ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

4. ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ  

5. ΛΙΘΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

6. ΤΡΑΪΦΟΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ (ΑΠΩΝ) 

7. ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ (ΑΠΩΝ) 

8.  ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (ΑΠΩΝ) 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω8ΘΨ7ΛΒ-ΖΥΔ


		2018-09-25T13:00:00+0300
	Athens




